
 

 

 
 
 
 
 
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

Via Salaria n.113, 00198 Roma 

 

Prot. 1955 Rep. 230/2025 
Del 15/09/2025 

 
IL DIRETTORE  
 
VISTA     la Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare l’art. 2;  
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, 

emanato con D.R. 3689 del 29/10/2012 prot. N.0068595 ss.mm.ii., 
ed in particolare l’art.11;  

 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 

emanato in data 18/11/2019 ed in particolare agli artt. 5, 9 e 10;  
 
VISTO  il Codice Etico di Ateneo emanato con D.R. n. 1636 prot. n. 0032773 

del 23/05/2012;  
 
CONSIDERATA  la necessità di rinnovare le rappresentanze degli studenti nei corsi di 

studio triennali e magistrali coordinati dal Dipartimento;  
 
VISTA  la comunicazione del Direttore nel Consiglio di Dipartimento del 

17/07/2025 con le quale viene sottolineata la necessità di indire le 
elezioni delle rappresentanze studentesche entro il 15 ottobre 2025 

 
DISPONE 

 
L’indizione delle elezioni per le rappresentanze della componente studentesca nei seguenti 
Consigli di Corso di Studi amministrati dal Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale 
(CoRiS): 
 
- Cooperazione internazionale e sviluppo (L-37) per il triennio 2025-2028;   
- Gender studies, culture e politiche per i media e la comunicazione (LM-19) per il biennio 
2025-2027;  
- Media, comunicazione digitale e giornalismo (LM-19) per il biennio 2025-2027;  
- Organizzazione e marketing per la comunicazione d'impresa (LM-59) per il biennio 2025-
2027.  
 
Le votazioni si terranno in data 15 ottobre 2025 (dalle ore 09.00 alle ore 18.00), e avranno 
luogo in modalità telematica, attraverso lo strumento Google Moduli.  
 
Le operazioni di scrutinio avranno inizio subito dopo la chiusura del seggio.   
 

Le proposte di candidatura dovranno pervenire entro le 23.59 di domenica 5 ottobre 

all’indirizzo mail direttorecoris@uniroma1.it, e riportare: 

mailto:direttorecoris@uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

- in oggetto “Candidatura rappresentanze studentesche 2025”; 

- nel corpo della mail l'indicazione del cognome, nome, corso di studio d’iscrizione, 

numero di matricola. 

L’elenco delle candidature pervenute, suddiviso per Corsi di Studio, sarà pubblicato sul sito 

del Dipartimento lunedì 6 ottobre.  

 

Ai sensi dell’art. 9 del Regolamento di Dipartimento, è eletta nel Consiglio di Dipartimento 

una rappresentanza degli studenti pari al 15% arrotondato per eccesso dei componenti 

l’Organo. Il numero dei rappresentanti eleggibili è riportato nell’elenco che segue: 

 

Cooperazione internazionale e sviluppo (L-37)   4 

Gender studies, culture e politiche per i media e la comunicazione (LM-19) 2 

Media, comunicazione digitale e giornalismo (LM-19) 4 

Organizzazione e marketing per la comunicazione d'impresa (LM-59) 3 

 
 

Sono elettori tutti gli studenti che, alla data delle votazioni: 

- risultino iscritti, in corso e fuori corso, all’anno accademico 2024/25 oppure immatricolati 

e/o iscritti nell’anno accademico corrente (2025/26) ai Corsi di laurea triennale e magistrale 

coordinati dal Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale; 

- abbiano sostenuto positivamente almeno un esame negli ultimi tre anni (art. 32, comma 2, 

lettera c) dello Statuto Sapienza), ad eccezione degli immatricolati nell’anno accademico in 

cui si svolgono le elezioni. 

 

Possono essere eletti tutti gli studenti che, alla data delle votazioni: 

- risultino iscritti all’anno accademico 2024/25 oppure immatricolati e/o iscritti nell’anno 

accademico corrente (2025/26) ai Corsi di laurea triennale e magistrale coordinati dal 

Dipartimento di Comunicazione e Ricerca Sociale; 

- abbiano sostenuto positivamente almeno un esame negli ultimi tre anni (art.32, comma 2, 

lett.c Statuto), ad eccezione degli immatricolati nell’anno accademico in cui si svolgono le 

elezioni; 

- non ricadano nelle fattispecie previste dal “Codice Etico” dello Statuto della Sapienza.  

 
 

f.to Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Alberto Marinelli 


